Аргу ме нтів для та ко го пе -
си мі сти чно го ви сно вку не бра кує – «ста рший брат» про ду кує
їх із на по ле гли ві стю, ва ртою лі пшо го за сто су вання. Ось ли ше
один ве льми про мо ви стий ре тро спе кти вний епі зод, який зно ву
ви гу лькнув на шка лі ча су, ма йже не змі ни вши сво єї іпо ста сі.

4 грудня (17 грудня) 1917 р. Ра дна рком РРФСР на ді слав до
Ки є ва де ма го гі чний фо рмою, ли це мі рний і бру та льний су ттю,
ало гі чний змі стом ульти ма тум Це нтра льній Ра ді за пі дпи са ми
Во ло ди ми ра Ле ні на і Льва Тро цько го [21].